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SOVIETAI VIS laBIAU RŪPINAS ŽEMES ŪKIU1

SAIGONE VIET CONGO TERORISTAI 
VĖL IŠSPROGDINO KELIAS BOMBAS

SAIGONAS. — Pietų Vietname Viet Congo teroristai sustip
rino savo veiklą. Vakar prie įėjimo į Saigono aerodromą buvo iš
sprogdinta galinga bomba-mina, kuri užmušė vieną vietnamietį, 
sužeidė keturis amerikiečius kareivius ir tris vietnamiečius, ši 
mina galėjo padaryti daugiau nuostolių, nes prie aerodromo vartų 
judėjimas visada yra didelis. Mina buvo pririšta prie dviračio, 
kurį teroristas paliko pastatęs prie medžio. Didelę dalį bombos 
skeveldrų sulaikė medis. Kita bomba susprogdino vieno Saigono 
priemiesčio policijos būstinę. Vienas policininkas žuvo ir keliolika 
civilių gyventojų buvo sužeisti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS SOVIETAI ŽEMĖS ŪKIUI ATPIGINA
ELEKTRĄ IR ŽADA BANKU PASKOLAS

MASKVA. — Kremliaus vadai vėl paskelbė du naujus įsta
tymus, kurie turi palengvinti sunkų sovietų žemės ūkio darbi
ninko dalią. Vienas jų numato duoti kolektyviniams ūkiams ban
kų paskolas, lengvinant ūkiams “suvesti galą su galu”, o kitas 
nuo sausio mėnesio labai atpigino ūkiams teikiamą elektros ener
giją. žemės ūkis suvartoja tik 4% visos sovietų elektros energi
jos. Iš to procento tik pusė buvo sunaudota produkcijai. Norėda
mas paskatinti valstybinių ūkių ir kolchozų elektrifikaciją, Krem

Sunaikino sandėlius
Mūšiai vyksta trijose vietose. 

Pelkėtose Mekong upės žemupio 
apylinkėse Amerikos parašiuti
ninkai surado kelis komunistų 
sandėlius su amunicija ir mais
tu. Ten pat buvo suimti du ko
munistai. Vienas jų su savimi 
turėjo nemažą pinigų sumą ir 
kelias uncijas aukso.

Pietų Korėjos marinai, bend
rai veikdami su Vietnamo para
šiutininkais, surado netoli Tuy 
Hoa 32 Viet Congo slėptuves ir 
suėmė 147 įtartinus asmenis. 
Iki šiol šiose apylinkėse korėjie
čiai nukovė 314 priešo kareivių. 
Nemažai jų žuvo ir nuo karo 
laivų artilerijos, kadangi mūšiai 
vyksta netoli nuo jūros pakraš
čio.

Didieji Amerikos bombone
šiai apmėtė bombomis komunis
tų sustiprinimus 7 mylių į šiau
rės vakarus nuo Saigono. Užė
mus bombarduotą vietą rasti 
sudaužyti du tuneliai, keliolika 
bunkerių ir keli požeminiai san
dėliai.

žudo kaimų seniūnus
Paskutiniu metu Viet Congas 

vėl pradėjo akciją prieš Pietų 
Vietnamo paskirtus nedidelių 
kaimelių pareigūnus. Praėjusią 
savaitę komunistai nužudė 32 
kaimų seniūnus, 61 sužeidė ir 
13 pagrobė. Vienas ūkininkas 
buvo gyvas sudegintas.

Netoli Da Nango artilerijos 
sviedinys netyčia pataikė į gru
pę amerikiečių karininkų, besi
tariančių prieš kautynes. Du ka
rininkai ir penki puskarininkiai 
buvo sužeisti.

Į Pietų Vietnamą atvyko in
spektuoti savo dalinių Amerikos 
marinų vadas generolas Greene. 
Jis išbus Vietname penkias die
nas.

Saigone keli šimtai studentų 
surengė prieškomunistines de
monstracijas, protestuodami 
prieš komunistų teroro veiks
mus. Protestas buvo suruoštas 
dėl teroristų nužudyto vieno Sai
gono laikraščio redaktoriaus, ku
ris nebodamas Viet Congo grasi
nimų, savo laikraštyje rašė prieš 
komunizmą nukreiptus straips
nius.

Kambodija prašys pagelbės
Kambodijos princas, valsty

bės galva Norodom Sihanouk 
dar kartą pagrasino, kad jei 
“Amerikos imperialistai ir jų 
tarnai” užpultų Kambodiją, tai 
ji gintųsi ir siektų gauti drau
giškų kraštų pagelbos. Jis pa
reiškė, kad ne tik Kinija, bet ir 
Šiaurės Korėja padėtų Kambodi- 
jai gintis.

Thailand! j a apkaltino Kambo
diją, kad jos kareiviai jau kelis 
kartus šią savaitę apšaudė Than- 
landijos kaimą. Princas Siha
nouk atmetė Thailand!jos pro
testus ir pareiškė, kad Thanlan- 
dija siekianti išprovokuoti pa
sienio nesusipratimus.

IŠ VISO PASAULIO

•SAIGINAS. — Jaunas, 25 me
tų amžiaus lenkas vertėjas Ana- 
tol Slavinski pabėgo iš tarptau
tinės kontrolės komisijos Pietų 
Vietname ir pareiškė norą va
žiuoti gyventi į Ameriką. Kont
rolės komisijoje Lenkija, kartu 
su Indija ir Kanada prižiūri pa
sienį tarp šiaurės ir Pietų Viet
namo.

WASHINGTONAS. — Fede
ralinė juri komisija pasmerkė 
Robert Baker, buvusį senato de
mokratų sekretorių už kyšių 
ėmimą ir pajamų mokesčių ne
mokėjimą. Jis išnaudojo savo 
turėtą poziciją asmeniniam pa
sipelnymui.

ATĖNAI. — Sovietų profeso
rius Nicolai Maslovokic, atvykęs 
moksliniais tikslais į Graikiją, 
pasiprašė Amerikos politinio 
prieglobsčio.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
me lankosi Amerikos uosto dar
bininkų unijos delegacija su sa
vo prezidentu Teddy Gleason. 
Amerikiečiai darbininkų vadai 
siekia pamokyti vietnamiečius 
uostų darbininkus, kaip pagrei
tinti laivų iškrovimą. Amerikie
čiai iškrauna laivą per keturias 
dienas, kai Saigono darbinin
kams užtrunka dvi savaitės.

BUENOS AIRES. — Miesto 
darbininkų streikas tebesitęsia, 
nes dalis peronistų vadovauja
mų darbininkų nesutiko su uni
jos pasirašytu nauju kontraktu. 
Unija suskilo, miesto valdyba 
maištininkus atleido iš darbo, o 
policija šimtą darbininkų suėmė.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
prezidentas de Gaulle atsiuntė 
per ambasadorių Goldbergą pre
zidentui Johnsonui laišką, ku
rio turinys esąs toks slaptas, kad 
net ir pati Prancūzijos vyriausy
bė apie jį nieko nežino.

BONA. — Buvęs Vakarų Vo
kietijos kancleris Adenaueris sa
vo 90 metų sukakties proga ga
vo daug sveikinimų iš viso pa
saulio. Specialius laiškus atsiun
tė Popiežius Povilas, preziden
tas Johnsonas ir prezidentas de 
Gaulle.

ROMA. — Romos gyventojų 
skaičius siekia 2,504,164.

PALM BEACH, Fa. — Joseph 
Kennedy, 77 metų amžiaus bu
vusio prezidento tėvas turėjo 
Floridoje lengvą širdies prie
puolį.

SAN FRANCISCO. — šiauri
nėje Kalifornijoje kilo nauja au
dra. Iškrito daug sniego ir pa
tvino upių vanduo.

BUKAREŠTAS. — Rumunija 
pasirašė su šiaurės Vietnamu 
naują prekybos sutartį ir atidėjo 
senų skolų mokėjimo terminą.

AQUABA. — Jordane gyvena 
kupranugarių augintojas, kuris 
tvirtina, kad jis turi 121 metus. 
Jis kasdien valgąs datules, ge
riąs kupranugarių pieną ir jo
gurtą. Senis turi 13 žmonų.

Marinu seržantas Walter F. Childs Da Nang srityje duoda Vietnamo 
berniukui paragauti ginger ale. Matyt, kad jam patinka. Marinai 

mėgsta bendrauti su vietos gyventojais.

PORTUGALU KOLONIJA PRALEIS SAVO 
VAMZDŽIAIS RODEZIJOS ŽIBALA t
LISABONA. — Rodezijos vyriausybė ekonominiame kare 

laimėjo svarbų mūšį. Britų-portugalų bendrovė, kuri valdo ži
balo vamzdžių liniją ir pompas Mozambique teritorijoje, nutarė 
“Dėl komercinių motyvų” nesustabdyti siųsti Rodezijai žibalą per 
savo vamzdžius. Nors britai valdo 62% tos bendrovės kapitalo, 
tačiau portugalų įstatymais portugalai direktoriai yra penki, o 
britai — keturi. Bendrovės vamzdžiais žibalas šiuo metu nepum
puojamas, nes Beiros uoste išsibaigė žibalo atsargos. Uoste, ta
čiau, laukia trys tanklaiviai, pilni žibalo Rodezijai, kuriuos bendro
vė greit pradės ištuštinti. Vienas laivas yra Olandijos, kiti du ne
identifikuoti.

Rodezijos vyriausybė, kovo
dama su vis didėjančiu žibalo 
ir gazolino trūkumu, dar suma
žino gazolino pardavinėjimą. 
Naujas potvarkis per pusę nu
muša gazolino tiekimą komerci
niams trokams. automobilių nuo
mavimo ir taxi bendrovėms.

Sausra pakenks tabakui
Mozambique vambzdžių lini

jos bendrovė atmetė Rodezijos 
prašymą, kad ji išpompuotų 
šiuo metu linijoje esantį žibalą, 
kurio yra iki 14,000 tonų. Ben
drovė aiškina, kad vamzdžio ne
galima palikti tuščio, nes tuo at
veju į jį pribėgtų jūros van
dens ir sugadintų visą pompų 
sistemą.

Rodezijos žemės ūkio žinovai 
apskaičiavo, kad Rodezijoje 
siaučianti sausra padarys Ro
dezijai daugiau žalos negu britų 
paskelbta ekonominė blokada. 
Trečdalis Rodezijos auginamo 
tabako dėl lietaus stokos žus. I 
Normaliai iš vieno tabaku apso
dinto akro tikimasi 1,200 svarų 
tabako, šiais metais derlius ga
li siekti tik 800 svarų iš akro. 
Agronomai pataria ūkininkams 
nugenėti tabako augalo viršūnes, 
kad žiedai be reikalo nečiulptų 
drėgmės ir tuo nepakenktų ta
bako lapų augimui.

Perveža galvijus
Nuo sausros smarkiai nuken

tėjo ir ganyklos. Vyriausybė pra
dėjo pervežti galvijus iš sausros 
ištiktų apylinkių į tas provinci
jas, kur žolė geresnė. Vyriausy
bė mobilizuoja traukinius ir dar
bo jėgą, norėdama pervežti apie 
200,000 galvijų. Daugelyje vie
tų karvės stimpa nuo pašaro 
stokos. Kai kuriose negrų pro
vincijose jau prasidėjo badas. 
Salisbury valdžia ruošia paramą

sausros ištiktoms sritims ir siun
čia maistą į Gwandą, Matabele- 
land provincijoje, kurioje ypa
tingai pasireiškė lietaus trūku
mas.

Gyventojų aprūpinimą apsun
kina ir tai, kad nacionalistų neg- 
grų organizacijos draudžia ne
grams eiti į valdžios įstaigas at
siimti maisto produktų, kuriais 
norima palengvinti gyventojų 
vargą. Politiniai agitatoriai sa
ko, kad iš baltųjų valdžios ne
tinka imti pašalpos, nes ji esan
ti tik duodama politiniais tiks
lais.

MIAMI. — Floridos senato
rius, demokratas George Sma- 
thers pranešė, kad pasibaigus jo 
terminui senate, jis daugiau į 
senatą nekandidatuos. Smathers 
turi 52 metus amžiaus ir jo ter
minas baigiasi 1969 metais.

Praeitais metais rinkiminėje prezidento kampanijoje artistas Ronald 
Reagan patarė žmonėms balsuoti už Barry Goldwater, o dabar pa
skelbė, kad jis bus respublikonp partijos kandidatas j Kalifornijos 

gubernatorius. Paveiksle matome kino artisto žmoną.

♦ Atstovų rūmų pakomitetis 
nutarė patraukti atsakomybėn 7 
Ku Klux Klano vadus už Kon
greso paniekinimą. Jų tarpe yra 
ir vyriausias “dragonas” Shel
ton.

♦ New Yorko transporto dar
bininkų unijos vado Quill svei
kata ligoninėje pablogėjo ir dak
tarai pranešė, kad jis sunkiai 
serga. Quill susirgo kalėjime, 
kur jis buvo teisėjo pasodintas 
už tai, kad nebaigė, teismui rei
kalaujant, streiko.

♦ St. Paul mieste Minesotoj 
užsidegė miesto centre didelis 
“Carlton” viešbutis. Ugnyje žu
vo 9 asmenys, 13 nuvežti ligo
ninėn, iš jų keturi yra kritiško
je padėtyje.

♦ Komunistinės Kinijos val
džia dar kartą pasmerkė Ameri
kos taikos pastangas pavadin
dama jas “gigantišku sąmokslu 
ir apgaule”.

♦ Taškento derybose Indija ir 
Pakistanas artėja prie susitari
mo pasirašyti nepuolimo paktą.

♦ New Yorke įsisteigė katali
kų tradicionalistų judėjimas, ku
riam vadovauja kun. DePauw. 
Judėjimo tikslas esąs priešintis 
katalikų bažnyčios naujoms re
formoms, kurios padarysiančios 
katalikus panašiais į protestan
tus. Judėjimo vadas priešinasi 
katalikų liturgijos reformoms ir 
sako, kad kai kurie Vatikano Ta
rybos nutarimai buvę neteisin
gai suprasti. Judėjimą remia 
Vatikano konservatorius kardi
nolas Alfredo Ottaviani.

Streiko nuostoliai
NEW YORKAS. — Transpor

to darbininkų streikas New Yor
ke ne tik labai apsunkino gyven
tojų susisiekimą, pakenkė biz
niui, bet apsunkino ir vagių, bei 
plėšikų veiklą. Policija praneša, 
kad nusikaltimų skaičius labai 
sumažėjo. Mažesnės krautuvės 
beveik nedaro biznio, todėl plėši
kai jų nei neplėšia, o gatvėse ju
dėjimas vyksta taip pamažu, kad 
plėšikams nėra jokių galimybių 
greitai pabėgti automobiliais. 
Požeminiai traukinėliai sustoję, 
autobusai neveikia, o gatvėse 
pilna pėsčiųjų ir policijos. Strei
kas vagims padarys daug nuo
stolių.

MILANAS. — Italijoje mirė 
79 metų Dino Alfieri, kuris fa
šizmo valdymo laikais buvo Mu
solinio propagandos ministeris.

lius nustatė žemas kainas — po 
vatą.

Amerika nutarė 
paremti Alžirą

WASHINGTONAS. — Ame
rikos vyriausybė nutarė atnau
jinti savo tiektą paramą Alžirui. 
Per paskutinius šešis mėnesius 
parama nebuvo teikiama ir vy
riausybė stebėjo ir svarstė nau
josios Alžiro valdžios, vadovau
jamos pulkininko Boumedienė, 
veiklą.

Washington© diplomatai gal
voja, kad naujoji Alžiro vyriau
sybė yra verta Amerikos pagel
bos, nes ji nebesirūpina, kaip 
Ben Bellos laikais, tarptautiniais 
įvykiais ir revoliucijomis kituo
se kraštuose, bet savo energiją 
skiria gyvenimo Alžire pageri
nimui. Ben Bella stengėsi save 
patį iškelti atsilikusių kraštų 
vadu ir globėju, tuo tarpu, Bou- 
mediene dirba< ilgas valandas 
norėdamas pakelti žemės ūkį, 
padidinti produkciją ir prekybą.

Amerika duos Alžirui 12 mi
lijonų dolerių vertės maisto; be 
to, padės visoje eilėje irigacijos 
projektų, suteikdama ne tik lėšų, 
bet parūpindama ir specialistų 
technikų. Washingtone kalba
ma, kad yra daug vilčių, kad 
Amerikos santykiai su Alžiru 
ateityje bus daug geresni, negu 
buvo anksčiau, kai valdė Ben 
Bellos vyriausybė.

Harrimanas atvyko 
į Japonijos sostinę
TOKIJO. — Specialus Ame

rikos ambasadorius Harimanas 
atvyko į Japoniją, kur prieš aš- 
tuonias dienas lankėsi ir vice
prezidentas Humphrey. Tokio 
diplomatai kalba, kad Amerika 
stengiasi prikalbinti Japonijos 
premjerą Šato, kad jis tarpinin
kautų taikos besiekiant tarp 
Amerikos ir Hanojaus režimo.

Sovietų Sąjungos delegacija 
su šelepinu priešakyje išvyko į 
šiaurės Vietnamą. Kremliaus 
vadai nesako, kokie tos kelionės 
tikslai. Delegacijoje yra aukštų 
sovietų karininkų — ginklavimo
si ir raketų specialistų. Galimas 
daiktas, kad bus kalbama apie 
sovietų teikiamą Hanojaus reži
mui paramą.

Kai kurie vakarų diplomatai 
spėlioja, kad gal, šelepinas ban
dys paveikti šiaurės Vietnamo 
valdžią, kad ji nevengtų taikos 
derybų ir nebandytų plėsti Viet
namo karo, šią mintį pakartojo 
ir Albanijos spauda, kuri pa
prastai išreiškia Pekino nuomo
nę. Albanai skelbia, kad šelepi- 
no kelionės tikslas yra padėti 
Amerikai apgauti vietnamiečius.

MASKVA. — Sovietų policija 
suėmė Sergejų Voroniną, kuris 
yra pačiužininkų treneris. Jis 
peiliu nužudė savo žmoną, Sovie
tų Sąjungos ir pasaulio greito 
čiuožimo čempionę Ingą Voroni
ną.

vieną kapeiką už valandinį kilo-

Visa eilė reformų
Sovietų komunistų partija pa

ti pamatė, kad negalima dėl že
mės ūkio nuosmukio per visus 
48 metus kaltinti vien tik gam
tos elementus — sausrą, lietų, 
šaltį ar karštį. Jau ir pats at
kakliausias komunistas pamatė, 
kad to nuosmukio priežastys nė
ra gamtinės, bet kyla iš pačios 
sistemos netinkamumo. Nuo per
nai metų kovo mėnesio partija 
griebėsi įvairių naujų reformų 
palengvinti kaimų gyventojų, že
mės ūkio darbininkų vargingą 
dalią. Iki šiol Kremliaus vadai 
sumažino ūkių pajamų mokes
čius, padidino ūkio gaminių kai
nas, pažadėjo kaimų krautuvė
se atpiginti įvairių prekių kai
nas, numušė ūkio mašinų ir au
tomobilių kainas. Dabar pa
skelbti nauji dekretai dėl elek
tros energijos atpiginimo ir ban
kų paskolų yra dar vienas par
tijos vadų bandymas pakelti že
mės ūkio našumą ir paskatinti 
žemės ūkio darbininkus.

Atsilikęs ūkis
žemės ūkis Sovietų Sąjungoje 

yra atsilikęs ne tik palyginus su 
JAV ar Kanados ūkiais, bet pa
lyginus ir su kitais komunistinių 
kraštų ūkiais. Jaunimas iš že
mės ūkio provincijų bėga į mies
tus. Neseniai “Pravdoje” buvo 
skundžiamasi, kad Kursko ap
skrityje per tris metus nė vie
nas vidurinę mokyklą baigęs jau
nuolis ar jaunuolė nepasiliko gy
venti ir dirbti kolektyviniuose 
ūkiuose.

Žemės ūkio atsilikimas ir nuo
latiniai “blogi derliai” labai blo
gai veikia ir politines žmonių 
nuotaikas. Jaučiamas pasyvus 
nusivylimas, žmonės supranta, 
kodėl tie, vadinami, blogi derliai 
atsiranda. Visame krašte plin
ta įvairūs anekdotai, kurių vie
nas pasakoja dar Chruščiovo lai
kais, kad “tas Nikita tai tik
ras stebukladarys. Juk, štai, jis 
pasėjo kviečius Rusijoje, o der
lių nuėmė Kanadoje”.

Gaišina jėgas ir laiką
Vakarų pasaulio stebėtojai ma

to Rusijoje didelį darbo jėgos 
perteklių.

Ūkyje, kur vakaruose, gerai 
planuojant, užtenka kelių dar
bininkų, Rusijoje dirba kelios- 
dešimtys. Pastebimas ir didelis 
laiko gaišinimas. Kiek valandų 
žmonės prastovi įvairiose eilė
se, laukdami krautuvėse, turga
vietėse nusipirkti kelis svarus 
maisto produktų.

Dėl blogos tvarkos geležinke
liuose ir dėl vagonų-šaldytuvų 
neturėjimo, sovietai supūdo kas
met tūkstančius tonų šviežių 
daržovių ir vaisių, kurie nepasie
kia miestų gyventojų, bet yra 
stumdomi po įvairias geležinke
lio stoteles, kol visą krovinį ten
ka išmesti lauk.

RIO DE JANEIRO. — Brazi
lijoje pakilo kainos gazolinui, ci
garetėms ir jautienai mėsai.
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MARIJOS AUKŠTESNIOSIOS 
MOKYKLOS SALĖ, 

67TH STREET IR SOUTH CALIFORNIA 
AVENUE KAMPAS

LIETUVIŲ MENO ANSAMBLIS “DAINAVA” STATO
, GASPARO VELIČKOS

NEMUNAS ŽYD
SU SIMFONINIU ORKESTRU. — DIRIGENTAS PETRAS ARMONAS.

Muzikinis apipavidalinimas JONO ZDANIAUS. Pastatymas KAZIO VESELKOS. Scenovaizdis JURGIO DAUGVILOS. Choreografija JAUNUČIO 
PUODŽIŪNO. Tautiniai šokiai NIJOLĖS PUPIENĖS.

Bilietai po 6, 5, 4, 3, 2 dol. gauna
mi “Marginiuose”, 2511 W. 69th St. 
Tel. PR 8-4585 kasdien 9 v. r. — 
6 v. v., Pirmad. ir ketvirtad. 9 v. r. 
— 8 v. v., sekmad. 10 v. r. — 1 v. p. p.

Toliau gyvenantieji bilietų gali 
įsigyti, pasiuntę paštu čekį ar money 
order, nurodant dieną ir kainą: 
DAINAVA, 7016 So. Claremont Ave., 
Chicago, Ill. 60636.

SEINŲ GIMNAZIJOS MOKINIO LAIŠKAS
Lietuvių Suvalkiečių Draugijos maloniam dėmesiui
Naujienų Redakcija šiomis ligoninėj. Turėjau sunkią ope- 

dienomis gavo laišką iš vieno raciją, viduriuose augo koks tai labai didelė paspirtis. 
Seinų gimnazijos XI klasės mo- skaudulys — guzas. Gydytojas j Lieku, Jums viso gero ir daug 
kinio Kazimiero Rėkaus, kurs uždraudė visą gyvenimą sunkiai I ląimės su Naujais 1966 metais 
atsakė į jam prieš Kalėdas rašy-. dirbti. Ir dabar blogai jaučiuo- 
tą laišką.
GERBIAMIEJI!

i tėvelis neturi galimybių leisti 
{toliau mokytis.

Aš Jums būčiau labai dėkin
gas, jei galėtute, kaip rašėte, 
man sudaryti siuntinėlį, — būtų

si, todėl tėvelis paskutinį kąs
nį atsitraukdamas nuo šeimos 
stengiasi, kad tik galėčiau baig- 

Nuo Jūsų laišką gavau, labai ti mokyklą.
ač'u. Aš esu patenkintas Jūsų 1 
laišku, man labai yra malonu, 
kad mano straipsniai patenka į 
“Naujienas”. Aš Naujienų , nei 
vieno numerio negavau. Dabar 
parašiau truputį apie Seinus, ku
riuo-e aš mokausi.

linkintis Kazimieras Rėkus,
Wies Pelele, P-ta Jodeliszki, 
Pow. Sejny, Woj. Bialystok 

Poland.
Gerbiamieji, aš čia suteikiuj xJCl UXCXXXXXvJX, d o V/XCL lolALUlIklll

Ąš gyvenu ant stancijos. Ten, j Jums vieno Seinų vidurinės mo- 
kur gyvenu su savo draugu, tu- | kyklos XI kl. mokinio adresą, 
rime tik kambarį. Neturime šei- 'Gal paskelbsite “Naujienose” jo 

i nuninkės, nėra kam paruošti vai-! adresą, nes jam taip pat labai 
| gyti. Mokykloj mokomės 7-8 vai. reikalinga parama. Jis yra lie- 
i Pareini pavargęs, tai dažnai ten- į tuvis, nori mokytis, o sąlygos 
! ka ir alkio pakentėti, bet ką pa-' jo gyvenimo labai sunkios, nes 
darysim, turim būti patenkinti ■ tėvelis taip pat yra naujakurys, 
ir tuo, kad tėveliai daro viską, į turi didel šeimą, labai vargingai 

i kad tik galėtum pasiekti geresnį: gyvena. Gal rasis tokie geri

Dabar kelis žodžius apie save.
Aš esu Seinų vidurinės mokyk
los mokinys. Lankau XI kl. Pas , 
mus yra dėstoma lietuvių kalba gyvenimą. Labai sunku moky-1 žmonės, kurie atjaus. Jo adre- 
kaip ir Punske. Šiais mokslo me-1 tis tokiose sąlygose. Tokių mo- . sas: Gedemin Sutrynowicz, 

Vinin nioVa nonfinnma Kai osii I Buda - ZawidugieVSka,
i Jodeliszki, Pow. Sęjny, 
Woj. Bialystok, Poland.

tais, jeigu gerai pavyks, tai jau kinių nieks neatjaučia. Kai esi , 
baigsiu Seinų vidurinę mokyklą, neturtingas, tai ir neturi drau-, 
Sąlygas turiu labai sunkias. Aš { 
su savo draugu, su kuriuo kartu : Iš
gyvenu, labai bijau, kad mūsų 
blogos sąlygos nepakenktų mū
sų egzaminui.

Draugas ir aš negalime gyven
ti bendrabutyje, nes tėveliai ne
turi galimybių išsimokėti. Mano 
tėvelis turi nedidelį ūkelį, kaip , mus yra dabar sunku kur gau- ■ esi savo gyvybę apdraudęs ? 
jau buvau rašęs, yra naujaku-j ti darbo, — reikia dar nors 2 -----------
rys. Turi prisiėmęs daug pasko- metus studijuoti. Aš labai nore- © Moteris, kuri pati savo veš
lų, todėl sąlygos yra labai sun- ,čiau įstoti į 2 metų mokytojo tuvių dieną pamiršta, dar nėra 
kios. 1959 metais buvau labai studijas. Labai myliu mokyto-{ gimusi; vyras, kurs po eilės me- 
susirgęs ir išgulėjau 6 savaites jo darbą. Tik, gaila, negaliu, nes i tų dar atsimena, dar turi gimti.

Mūsų bendro lavinimo vidų-; 
rinė mokykla neduoda jokios' 
specialybės. Baigus reikia eiti į1 
studijas, nes vidurinė mokykla 

j tik paruošia aukštesnėms studi- į 
joms.

Baigus vidurinę mokyklą, pas {

P-ta

AR APSIMOKA
Karštai įsimylėjęs: O, panele 

Dora, aš mielai Savo gyvybę ati- 
. duočiau, jei tuo būdu galėčiau 
| tave laimingesne padaryti!

Dora: Tikrai? O kokia suma

VELTUI DOVANOS TAMPYTOJAMS
Present kristalo 5 gabalai stalui

Atidarykite naują taupymo sąskaitą $500 sumai arba tokią pat sumą pri
dėkite prie turimų santaupų ir šie puikūs Present Crystal 5 gabalai pa
gaminti Anchor-Hocking kompanijos bus jūsų kaip veltui gauta dovana. 
Jie elegantiškai papuoš kiekvieną stalą, šis pasiūlymas galioja iki sausio 
15 dienos., Tik viena dovana šeiniai, atsiimti reikia asmeniškai, paštu ne- 
siunčiame, kiekis ribotas. Atvykite šiandien.

Joseph F. Gribauskas
EXECUTIVE SECRETARY

MOKAMO DIVIDENDO
ČEKIAI IŠRAŠOMI

KIEKVIENŲ METŲ 
KETVIRTI UŽ TURIMAS 

SANTAUPAS

ST. ANTHONY
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

i

1447 SO. 49th CT. • CICERO 50 
Ph: 656-6330

DARBO VALANDOS:
Pirm. 9—8, Antrad., Ketvirtad., 
Penkt. 9—5, šeštad. 9—1, 
Tree, uždaryta.
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Chicago Savings & Loan Association
Žemiau telpančiame paveiksle matote dabartinius Chicago Taupymo Bendrovės direktorius ir valdybą, visą laiką su

tartinai veikiančius ir saugiai tvarkančius virš $53,500,000.00 biznį. Paveikslas nutrauktas 1965 metų gruodžio 13 dieną, 
kai direktorių taryba buvo susirinkusi įvertinti 1965 metų veikią ir paruošti darbo planą 1966 metams.

Iš kairės i dešinę sėdi John P. Gregg, viceprezidentas; E. Fennell Phil-1 ir Philomena D. Pakel, sekretorė. Stovi: teisėjas Alfonsas F. Wells ir 
lips, vykdomasis viceprezidentas; John Pakel, Sr., direktorių tarybos pir- William D. Sebastian, direktoriai; Antanas J. Valonis, iždininkas; ir 
mininkas ir bendrovės prezidentas; Elaine Pakel Phillips, viceprezidentė; I Charles Beacham, direktorius.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖS valdyba ir direktoriai tariame širdingą ačiū visiems mūsų taupymo ir 
skolinimo nariams, kaimynams ir draugams, ir linkime visiems linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų ir kupinai pelningų 
Naujų 1966 metų.

Kviečiame visus būti mūsų svečiais nuo šios dienos iki 1966 metų sausio 16 dienos. Visus atsilankiusius vaišinsime 
skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vaikai, atėję su tėvais, gaus saldainių. Nėr!Treikalo būti bendrovės 
nariu, kad galėtumėte pas mus pasisvečiuoti. Visi be jokio skirtumo esate kviečiami. Chicago Savings patalpos yra pui
kiausiai išpuoštos kalėdiniais pagrąžinimais. Atėję pasigrožėsite 30 pėdų eglute ir kitomis įvairenybėmis.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

emd LOAN 6245 So. WESTERN AVE.
ASSOCIATION

Tel.: GR 6-7575

VALANDOS:
PIRMADIENĮ .... 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENĮ . . . . 9:00 A. M. — 4:00 P. M.
TREČIADIENĮ visą dieną uždara.
KETVIRTADIENĮ . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENĮ . . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
ŠEŠTADIENĮ................................9:00 A. M — 12:30 P. M.

PHN1NGAS U!

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

AND LOAN ASSOCIATION
<890 S. HALSTED STREET 

CHICAGO. 8, ILL 
. Phone HAyinarket 1*3070

■■■ annum 
Kfffectlve April 1,1960

Dividend Rate \ UNIVERSAL:
4 Jfc \ SAVINGS

All accounts Insured to $ 10,000 ' 
by an Agency of the United 

■Siares Government.
V”

J’s *- «

INSURfD

^ Universal Investment 
Share Account
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ŠIŲ METŲ SAUSIO MEN. 9 D., SEKMADIENĮ, 3 VAL. PO PIETŲ BALETO MOKYKLOS TEATRO SA
LĖJE, 2515 WEST 69 STREET, LB ČIKAGOS APYGARDOS VALDYBA RUOŠIA

HUMORO VAKARA!
PROGRAMOJE DALYVAUJA:

AL Baronas, D. Bindokienė, VI. Butėnas, ✓
N. Jankutė, J. Minelga, V. Namikas, G. Vedegys, 
A. Valentinas ir R. Vėžys.

Programos vedėjas V. V i j e i k i s.

Įeinant aukojama $2.00.

ČEKISTAS APIE “ŽVALGYBOS AGENTUS”
Kultūrinių mainų piršliams ir 

vėl “ištraukė patiesalą iš po ko
jų” patys vyriausi komunistų ir 
čekistų vadai Lietuvoj — A. 
Sniečkus ir A. Randakevičius. 
Pastarasis užpylė kibirą šalto 
vandens ir besigundantiems 
vykti Lietuvon pasisvečiuoti ar 
pabendrauti su iš ten atvyku
siais, įsakmiai primindamas, kad 
jis tuos pasisvečiavimus ar ben
dravimus stebi budriai, vadovau
damasis senuoju paties pirmojo 
čekisto Dzeržinskio pavyzdžiu.

Sniečkus tokį nesmagumą pa
darė Mokslų Akademijos sesijoj. 
Kaip ir Mieželaitis rašytojams, 
Sniečkus mokslininkams įsak
miai pakartojo, kad akademi
kams išminties šaltinis yra ir 
turi būti tik partijos nutarimai.

Girdamas akademijos 25 me
tų nuopelnus, Sniečkus liudijo, 
kad “Lietuvos TSR” Mokslų 
Akademija dirba “komunizmo 
statybai” ir “visos šalies” (tai 
yra visos rusų imperijos) labui.

Ypač humanitarinių mokslų sri 
tyje “komunizmo statybai” ir 
“visai šaliai”, anot Sniečkaus, 
“Reikšmingą darbą atliko Isto
rijos, Lietuvių kalbos ir litera
tūros institutai, marksistiškai 
spręsdami ir nušviesdami lietu
vių tautos kultūros palikimo 
klausimus” (Tiesa, 1965, 2*97).

Šių, J. Žiugždos ir K. Korsako 
vadovaujamų institutų vyriau
sias nuopelnas esąs “vieningos 
srovės” koncepcijos tariamas su
griovimas.

“Vieningos srovės” koncepci
ja komunistai vadina įsitikini
mą, kad lietuvių tauta, nepaisy
dama socialinių skirtumų, visa
da vieningai spyrėsi rusų ar ki
tų pašaliečių viešpatavimui Lie
tuvoj.

Sniečkus gyrė žiugždos-Kor- 
sako institutus, nes jų pastango
mis, esą, “Marksistinės-lenininės 
metodologijos pagrindu buvo 
įvertinta ir nušviesta Lietuvos 
valstiečių judėjimo reikšmė, pa
rodyta rusų revoliucinių demo
kratų idėjų įtaka tam judėjimui, 
atskleistas klasinis buržuazijos 
ribotumas nacionaliniame judė
jime, išryškinta Lietuvos darbi
ninkų klasės formavimo ir re
voliucinio judėjimo esmė bei ry
šiai su rusų proletariato judėji- 
mu .

Atseit, tie lietuvių tautinės 
kultūros . studijų institutai 25 
metus dirbo, stengdamies įro
dyti, kad vieningos lietuvių tau
tos niekad nebuvę, kad Lietu
voj buvę tik valstiečių ir darbi
ninkų klasės, kurios kovojusios 
tik dėl savų klasinių interesų, 
sekdamos rusų revoliucininkų 
pėdomis, o lietuvių tautinis susi
pratimas buvęs tik siauraregis 
buržuazijos prasimanymas.

Tuo Sniečkus dar kartą paliu
dijo, jog lietuvių tautinės kul
tūros dalykai, kuriais galėtų bū
ti mainomasi su svetur gyvenan
čiais lietuviais, yra pertaisyti, 
perdažyti ir pritaikyti rusų ko
munistų skoniui ir interesams, 

ir kad tik pervirškinti kultūros 
dalykai iš ten tegali būti “mai
nuose” siūlomi, o nepervirškių- 
ti neturi būti priimami: “mai
nų” šalys turi tik vienų kitiems 
nereikalingų “dovanų”...

O Alfonsas Randakevičius, už 
Sniečkų trejetą dienų vėliau 
(gruodžio 19) pasikalbėjime su 
Tiesos atstovu (1965, 298) atvi
rai pasakė, kad jis, kaip vyriau
sias čekistas Lietuvoj, pripažįs
ta tik tokius kontaktus su lietu
viais iš užsienio ar užsieny, ku
rie padeda ardyti “Tarybų Lie
tuvos šmeižikų” gretas.

“Kelias į tėvų žemę atdaras 
kiekvienam”, — sako Randake
vičius, — kuris atvažiuoja su 
atvira širdim ir gerais norais”.

“Atviros širdys” Randakevi
čiaus akyse yra tų, kurie “apsi
lanko šiandieninėje Lietuvoje, 
pamato mūsų gyvenimo tikro
vę”. Tai yra — žiūri ir žavisi 
viskuo, ką jo pareigūnai primyg
tinai rodo.

“Geri norai” jam yra tik tų, 
per kuriuos “daugiau emigran
tų iš gyvų liudininkų lūpų išgirs
ta apie mūsų krašto pasiseki
mus”.

Atseit, kas neturi išankstinio 
noro pasakoti tik apie jam pa
rodytus pasisekimus, tas netu
ri ir gerų norų, ir tokio apsilan
kymas ar su tokiu susitikimas 
svetur čekistų viršininkui nerei
kalingas. Jei kas kėsintųsi pa
matyti ir tą tikrovę, kurią če
kistų pareigūnai r upes tingai sle
pia, ypač jei manytų apie tai ir 
papasakoti, to norai čekistų vir

šininko akyse blogi ir tam “ke
lias į tėvų žemę” neatdaras.

Randakevičiaus pareiškimai 
buvo paskelbti metinės čekistų 
šventės išvakarėse. A. Randa
kevičius (prieš 25 metus buvęs 
Kaišiadorių komsorgas — kom
jaunuolių organizatorius) dabar 
Lietuvoj yra Valstybės Saugu
mo Komiteto pirmininkas. Ru
siškai sutrumpintai jo įstaiga 
vadinama KGB. Anksčiau ji bu
vo MGB, MVD, NKVD, NKGB, 
GPU, o pačioj pradžioj — ne
lemtai visam pasauly pagarsė
jusi ČEKĄ (“ypatingoji komisi
ja”). Nepaisant tos ilgos įvai
rių iškabų eilės, Randakevičius 
ir visi “saugotojai” vėl atvirai 
didžiuojasi čekistų vardu ir, 
kviesdami “gerų norų” lietuvius 
pas juos pasisvečiuoti, pasipasa
koja, koki tebėra Lietuvoj vieš
pataujančių čekistų uždaviniai. 
Sako:

“čekisto pareiga ne tik demas
kuoti nusikaltėlį, šiandien če
kistas siekia ir užkirsti kelią 
nusikaltimams, laiku atskleisti 
priešiškų elementų sumanymus 
ir neduoti galimybės juos įgy
vendinti. Tuo tarpu čekistams 
svetimas perdėtas įtaringumas. 
Nekalto žmogaus ne tik nega
lima bausti — negalima ir nepa
grįstai jo įtarinėti, žinoma, tai 
anaiptol nereiškia, kad galima 
daryti kokias nors nuolaidas tik
riems priešams”.

O tų tikrų priešų čekistai ma
to daug: visi, kas drįsta viešai 
pasakyti savo nuomonę apie če
kistų siautėjimą Lietuvoj ir jų 

— kukliais Randakevičiaus žo
džiais tariant — “pagalbą žmo
gui išvengti klystkelių”.

Į tuos priešus atkreiptos če
kistų akys didelės, o jų įtaringu
mas nebeturi ribų: kiekviename 
žingsnyje “užsienio žvalgybų 
agentai”.

Pakartojęs ankstesnius čekis
tų gąsdinimus, kad hitlerinei žval 
gybai talkininkavę “buržuziniai 
nacionalistai, kaip ambrazevi- 
čiai, Škirpos ir į juos panašūs”, 
priminęs savo anksčiau nekartą 
skelbtas reveliacijas “apie Si
dzikausko, Trimako, ‘Prapulio- 
nio’, Neveravičiaus, žymanto-ža- 
kevičiaus, Rastenio ir kitų reak
cinių emigrantų vadeivų ryšius 
su užsienio žvalgybomis” (ką 
tie, esą, dabar ir patys pripažįs
ta) , Randakevičius atskleidžia 
ir naujus savo įtarimų objektus. 
Pirmoj eilėj čia atsiduria lapkri
čio manifestacijos vadovai — 
Romas Kezys ir Juozas Miklovas 
(kitų, Amerikoj gimusių, nemi
ni).

Romas Kezys čekistams nusi
kaltas jau 1962 metais, nes bu
vo Helsinky, čekistininkų su
rengtame festivalyje, ir ten ne
patiko kaikuriems Randakevi
čiaus agentams. Todėl Randake
vičius įtaria R. Kezį jau tada 
buvus žvalgybos agentu, kadan
gi, anot jo, Kezys ten nuvykęs 
“aiškiai ne savo lėšomis”. Be to, 
sako, “Visai neseniai Kezys pa
dovanojo 2,000 dolerių antitary
binei demonstracijai paremti. 
Gana keista,” — vėl įtaria Ran
dakevičius, — “kad šis žmogus 

staiga tapo turčiumi, plačiu mos
tu švaistančiu tūkstantines”. 
(Bankas, kurs paskolina priva
čiam asmeniui pinigų, čekistų 
akyse irgi “žvalgyba”).

Apie Juozą Miklovą čekistų 
viršininkas pirmą kartą Lietu
voj viešai paskelbė, kad tas 1961 
metų kovo mėnesį “išvykęs iš 
Lietuvos... greitai pritapo prie 
pačių juodašimtiškiausių Ameri
kos jėgų”...

Toliau Randakevičius paskel
bė žvalgybos agentais visą, lietu
vių delegaciją Pavergtųjų Euro
pos Tautų Seime. Ir iš viso, esą:

“Dauguma reakcinių lietuvių 
emigrantų organizacijų Ameri
koje glaudžiai susijusios su žval
gybos ir kontržvalgybos orga
nais ir dirba jų naudai”, o “Kai- 
kurie reakcinių organizacijų na
riai bando šantažuoti į JAV iš 
Tarybų Lietuvos atvykstančius 
piliečius. Tokių tarpe yra Vin
cas Rastenis ir Algirdas Lands
bergis. Pastarasis Amerikos lie
tuvių tarpe stengiasi vaidinti li
teratūros kritiko, lietuvių kul
tūros puoselėtojo ir netgi ‘ob
jektyvaus’ tarybinės kultūros 

current dividend
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 

Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

vertintojo vaidmenį”...
Taip, 1965 metams baigiantis, 

partijos ir čekistų vyriausi va
dai Lietuvoj nustelbė keletą vie
šumon prasiskverbusių balsų 
apie “naujus laikus” ir išsklaidė 
iliuzijas apie neva naujas idiliš
kas užsieniškių ir namiškių lie
tuvių santykiavimo sąlygas. (E)

Išradingas žmogus
Naktį gatve žmogus eina visą 

laiką atbulas. Policininkas jį 
seka, kaip savotiškai keistą ir 
įtartiną. Pagaliau pasivijęs už
klausia:

— Kas tau? Galvoj negerai, 
ar užmetęs po kepure turi?

— Ne, ponuli! Bet tamsoj 
vienas eiti bijau, todėl susigal
vojau šį būdą. Mat, jei kas ma
ne imtų sekti, tai aš bent ma
tysiu, o normaliai einant, juk 
pakaušy akių neturiu? Galėtų 
kas pritykinęs užmauti maišą 
ant pakaušio.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSL 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
- GARSINKIS IR TU

VISOMS
TAUPMENŲ SĄSKAITOMS

ILGIAU GYVENSI
ii J

be rūpesčio taupydamas Čikagos stipriausioje 
lietuviškoje taupymo ir skolinimo bendrovėje

TURTAS Virš $100,000,000 REZERVAI $9,500,000

HDIM- 
SAVIHGS

DARBO VALANDOS:

PIRMADIENIAIS

ANTRADIENIAIS

TREČIADIENIAIS

KETVIRTADIENIAIS

PENKTADIENIAIS

ŠEŠTADIENIAIS

9 iki

9 iki 

uždaryta.

9 iki

9 iki

9 iki 12

8

4

8

4

TEL.: VI 7 -1140

Per 56 metus indėliai buvo išmokami 
KIEKVIENU PAREIKALAVIMU.

Dabar mokėtinas dividendas iš 4.50% 
virsta į 4.577%, dividendo sumas prirašant 
kas 90 dienų.

Justin Mackiewich
Direktorių Tarybos Pirmininkas

Taupmenos įdėtos prieš 15 dieną, pelno 
dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti duo
damos palankiomis sąlygomis, mėnesinius 
mokėjimus pritaikant prašytojo pajėgumui.

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus.

Justin Mackiewich, Jr.
Prezidentas

vai. vak.

vai.

vai.

vai. vak.

vai.

S
4192 ARCHER AVENUE

' SAFETY 
OF YOUR 
SAVINOS

INSURED SAVING
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

CHICAGO, ILL. 60632
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Kompromisas dėl plieno kainų
Milžiniška plieno korporacija, Bethlehem Steel Cor

poration, pereitos savaitės gale nutarė pakelti $5 tonai 
tam tikroms savo gaminių rūšims (“structural steel”). 
Ta kompanija yra antra savo dydžiu plieno pramonėje.

Jai paskelbus šį kainų pakėlimą, jos pavyzdžiu tuojau 
pasekė kita, mažesnė kompanija — Inland Steel Co. of 
Chicago, taip pat pabrangindama savo panašios rūšies 
gaminius. Buvo galima laukti, kad taip pasielgs ir liku
sios plieno pramonininkų organizacijos.

Tai reikštų pabrangėjimą daugelio prekių, kurioms 
gaminti yra vartojamas paminėtų rūšių plienas, ypač 
statybos pramonėje. Prezidentas Johnsonas pasipiktino, 
sakydamas, kad tas plieno kainų kėlimas esąs nepateisi
namas, vedantis į infliaciją ir kenksmingas krašto ūkiui.

Jisai paskelbė kovą korporacijoms, kurios žiūri tik 
savo naudos, neatsižvelgdamos į kitų žmonių reikalus ir 
krašto gerovę. Jo įsakymu gynybos sekretorius Robert 
S. McNamara pranešė, kad jo vadovaujamas departamen
tas panaikins užsakymus, duotus pakėlusioms kainas 
plieno korporacijoms, ir toliau darys pirkimus tik tose 
pramonės organizacijose, kurios savo kainų nekelia.

Federalinė vyriausybė yra stambiausias plieno pir
kėjas. Jai boikotuojant kuriuos nors pramonininkus, šių 
biznis nukentėtų labai skaudžiai.

Toks karas tarp valdžios ir Didžiojo Biznio būtų pra
gaištingas visiems. Bet buvo laukiama, ką darys pati 
stambiausioji plieno korporacija — U. S. Steel: ar ji stos 
j kovą prieš valdžią — ar susilaikys?

' United States plieno kompanija pasirinko kompro
miso kelią. Ji pakėlė “structural” plieno rūšims kainas 
$2.75 tonai — vadinasi, beveik per pusę mažiau, negu 
Bethlehem Steel Corp., ir tuo pačiu laiku ji nutarė nu
piginti $9 toną šaltai kočiojamo plieno, gaminamo jos įmo
nėje Kalifornijoje.

Prez. Johnsonas, patyręs apie tai, nudžiugo ir pa
reiškė, kad tokius kainų keitimus administracija laiko 
teisėtais ir dėl jų nevartos “sapkcijų” (bausmių) prieš 
pramonininkų kompanijas.

Tada Bethlehem ir Inland korporacijos pasiskubino 
paskelbti, kad ir jos nekels kainų aukščiau, kaip $2.75 
tonai.

Karas tarp plieno pramonės ir federalinės valdžios 
tapo išvengtas. To pasėkoje, ne tik plieno, bet ir kitų kor
poracijų akcijos (serai) biržoje pakilo iki rekordinės aukš
tumos.

Kitas Markso '
Lietuvos okupanto propagan

dos leidinyje “Tėvynės Balsas”, 
1965 m. lapkričio mėnesio (ne
žinia, kurios dienos) numery
je, koks ten V. V. kritikuoja 
P. Grigaičio pastabas apie ve
lionio Mykolo Biržiškos ideo
loginius klaidžiojimus nuo de
mokratinio socializmo iki da
vatkiško religiškumo.

Savo atsiminimuose apie M. 
Biržišką P. Grigaitis tarp kitko 
pastebėjo, jog M. Biržiškos 
“pasisakymas apie demokrati
nio socializmo "artimumą" ru
siškojo bolševizmo "kolekty
vizmui" rodo, kad jisai Markso 
mokymų arba nestudijavo, ar
ba nesuprato”. (Žiūr. “Naujie
nų” literatūros priede, 1965 m. 
rugsėjo 11 d.)

“Tėvynės Balso” rašytojas 
bando šitą P. Grigaičio pasta
bą sukritikuoti, sakydamas:

“Iš to nesunku padaryti iš
vadą, jog Pijus Grigaitis 
Markso mokymus ne tik stu
dijavo, bet ir suprato. Todėl 
jis ir kolioja kiekvieną dieną 
marksistus, todėl jis ir gar
bina kasdien "laisvąjį pasau
lį" bei didįjį jo valdovą — 
kapitalo biznį. Išeitų, kad tą 
patį ir Marksas daręs, nes jo 
"didysis mokinys" einąs jo 
pėdomis...”
V. V. noras paironizuoti 

“Naujienų” redaktoriaus adre
su čia yra nemažas. Tik gaila, 
kad jisai pataikė, “kaip pirštu 
į dangų”.

Grigaitis laiko laisvąjį pa
saulį šimtą kartų geresniu da
lyku, negu bolševikinio komu
nizmo vergiją, — nors Grigai
tis jo (laisvojo pasaulio) ne
idealizuoja ir nuolatos nurodi
nėja jo ydas. Jisai ypač negar
bina “kapitalo biznio”, kurį 
V. V. vadina laisvojo pasaulio 
“valdovu”.

Okupantų organo bendra
darbis galėjo perskaityti Gri
gaičio straipsnyje, kodėl “N.” 
redaktorius padąrė tą priekaiš
tą M. Biržiškai. Ten buvo aiš
kiai pabrėžta, jog jo (M. B.) 
nesugebėjimas atskirti demok
ratinio socializmo nuo rusiš
kojo bolševizmo liudija apie

“studijuotojas”
tai, kad jisai Markso mokymų 
nestudijavo arba nesuprato.

, Bet jisai žiūrėjo ir nematė 
— antraip, jisai nebūtų parašęs 
tokią nesąmonę: “Išeitų, kad 
tą patį ir Marsas daręs”.

Marksas negarbino “kapitalo 
biznio” (ko nedaro ir P. Gri
gaitis), bet jisai įrodinėjo, kad 
tik pramonės išsivystymas ka
pitalizmo sistemoje paruoš dir
vą darbininkų klasės išsivada
vimui.

Tačiau jisai laikė būtina 
darbininkų išsilaisvinimo sąly
ga demokratiją. Jau 1848 m. 
jisai, pradėdamas leisti Koelne 
dienraštį “Die Neue Rheinische 
Zeitung” (Naujas Reino Laik
raštis), uždėjo pažymėjimą per 
visą 1-jį puslapį: “Das Organ 
de,r Demokratie” (Demokrati
jos Organas). Ir “Komunistų 
Manifeste”, kuris buvo para
šytas 1847 m. pabaigoje, jisai 
sakė, kad pirmas darbininkų 
klasės uždavinys, tai — iško
voti demokratiją (die Demok
ratie zu erkaempfen).

Taip Marksas mokė daugiau 
kaip prieš 100 metų, kada de
mokratijos dar beveik niekur 
pasaulyje nebuvo. Ir šitam sa
vo nusistatymui ji^ai pasiliko 
ištikimas iki pat savo mirtief 
(1883 m.). To nusistatymo lai
kėsi ir Fr. Engelsas.

Bandydamas pašiepti P. Gri
gaitį, “tavorščius” V. V. paro
do, kaip jisai pats Markso mo
kymus “studijavo” ir “su
prato”.

Aukos Balfui
Balfo skyr. 144, esančio šiau- 

rės-vakarų Čikagos apylinkėje, 
aukotojų sąrašas.

Po 100 dol. aukojo: A. B. Bei
nortai, Wooddale, Ill. D. K. Bo
beliai, Elgin, UI. B. A. čiuriai, 
Lake Zurich, Ill. I. P. Jurai, Fox 
Lake, Ill. V. P. Mažeikai, Lake 
Zurich, Ill. J. J. šalnai, Grays 
Lake, III. J. R. Vienužįai, Hamp
shire, Ill.

Po 75 dol.: O. J. Nakai, Dės 
Plaines, Ill.

Po 50 dol.: E. D. Giedraičiai, 
Elgip, Ill. P. L. Ragai, Itasca, 
Ill.

Sakoma, kad “viskas gera, kas gerai baigiasi”. Gerai, 
kad šis konfliktas baigėsi taikingu būdu. Bet vis dėlto 
kyla klausimas, kodėl tie pramonės milžinai užsimojo 
kelti kainas savo prekėms, kuomet jų biznis eina, kaip iš 
pypkės, ir neša riebius pelnus? Argi jiems neužtenka? 
Besočiai!

f o 25 dol.: B. V. Kožicai, Li
bertyville, Ill. I. A. Kyrai, El
burn, Ill. K. J. Leseckai, Fox 
Lake, Ill. A. A. Vasoniai, Wood- 
stock, Ill.

Po 20 dol.: H. Sinkus, Skokie, 
Ill.

Po 10 dol.: Grybauskas, Echo 
Lake, Ill. L. V. Kilikoniai, Elgin, 
Ill. K. Sruoga,“ Elgin, Ill. A. P. 
Tarosai, Forrest Lake, Ill. Vai- 
čekoniai, Elgin, Ill.

Po 6 dol.: B. J. Arvydai, Elgin, 
Ill.

Elgino Balfo valdybą sudaro: 
Birutė Čiurienė — pirm. (207 
Old Rand Rd., Lake Zurich), 
Juozas Grybauskas — vicepirm., 
Aldona Vasukonienė ižd., 
Kleopatra Leseckienė — sekre
torė (251 E. Grand Ave., Fox 
Lake, Ill.). Revizijos komisiją 
sudaro: Dr. Pranas Mažeika, 
Lake Zurich, Ill., dr. Vincas Ko- 
zica, Leonora Kilikonienė.

Viso iš 21 aukotojo pasiųsta 
Balfui Čikagoje 1,051 doleris. 
Visiems aukojusiems Balfo 144 
skyriaus valdyba nuoširdžiai dė
koja. Balfo 144 sk. valdyba

CLEVELAND, OHIO
Clevelando lietuvių 

visuomenės dėmesiui
Primename, kad šių metų sau

sio 15 d. 7 vai. vak. (šeštadienį) 
Lietuvių salėje, 6835 Superior 
Ave., Clevelande rengiamas Klai
pėdos Krašto prisijungimo prie 
Lietuvos minėjimas.

Tuoj po minėjimo, toje pačio- 
įe salėje, rengiamas vaidinimas. 
Detroito Dramos Mėgėjų Sam
būris, vadovaujamas ir rėžis. Z. 
Arlauskaitės - Mikšienės, suvai
dins Vytauto Alanto 4 veiksmų 
komediją “žmonos Portretas”. 
Tai naują V. Alanto parašyta 
komedija.

Pirmą kartą šis veikalas — ko
medija “žmonos Portretas” su
vaidintas Detroite praeitais me
tais lapkričio 6 dieną. Detroito 
korespondentas rašė, kad pu
blika vos tilpo salėje. Visos sė
dimas vietos buvo užimtos, liko 
salėje visas būrys stovinčių.

Salėje vietos bus numeruotos, 
nes to pageidavo publika. Kvie
timus prašoma įsigyti iš anks
to. Juos galima gauti pas Alto 
Clev. sk. valdybos narius — sek
madieniais šv. Jurgio liet, para
pijos salėje tuoj po sumos pa
maldų (11:30 vai. d.). Minėjimo 
— vaidinimo dieną prie salės 
nuo 5 vai. vak.

Po vaidinimo seka šokiai ir 
vaišės. Bus parengta skanių val
gių, kavutės ir gaivinančių gėri
mų.

Rengėjai maloniai kviečia Cle
velando liet, visuomenę atsilan
kyti į kalbamą parengimą. De
troito Dramos Mėgėjų Sambūris 
nėra publikos apvylęs, šį kartą 

jis pasirodys su nauju veikalu ir 
suteiks publikai progos skaniai 
pasijuokti. Prašoma nesivėlinti, 
nes minėjimas ir vaidinimas bus 
pradėtas punktualiai. Rengėjai

ROCKFORD, ILL.
Kviečiame į Balfo susirinkimą

Bendras Amerikos Lietuvių 
Šalpos Fondo (Balfo) 85 sky
riaus valdybos šių metų sausio 
mėn. 9 d. 2 vai. po pietų yra šau
kiamas metinis narių bei rėmėjų 
susirinkimas, kuris įvyks Lietu
vių klubo mažojoje salėje, 716 
India Ave.

Tuojau po susirinkimo svečias, 
Balfo direktorius V. Šimkus, pa
rodys istorinį, atvežtą iš Lietu
vos fįlmą. Pamatysite Lietuvos 
gražiąją gamtą, Vilnių, Kauną, 
Klaipėdą ir kitus miestus; Rusi
jos ultimatumą ir.jos okupaciją, 
genocidą, išvežimus; vokiečių-

KILIMĖLIS -
TAUPYTOJAMS

sinės ir ružavos. Tik vienas ki
limėlis šeimai. Prašome nesiysti 
reikalavimy paštu, nes negalėsi
me patenkinti. Dovanu dalini
mas prasidės gruodžio 23 d. ir pa
sibaigs sausio 25 d.

Gausite šį puikų kilimėlį dovanų, kai District Savings bendrovėje ati
darysite $200.00 ar didesnę sąskaitą, arba prie dabar ten laikomos 
sąskaitos pridėsite šią sumą. Kilimėlis austas iš medvilnės (80%) 
ir dirbtinio šilko (20%), nugarėlėje turi neslystamą ir saugų čiupsnį. 
Tinka koridoriams, gyvenamiems arba bet kuriam kambariui. 27 x 48 
coliy kilimėlį galima pasirinkti šiy ryškių spalvų: tamsiai žalsvos, auk*

“where people
make the difference” 

DISTRICT SA VINGS
3430 South Halsted • Chicago • Phone 254-0104 
Assets over $28,000,000.00 • A. J. Aukers, president

rusų karo pradžią ir okupaciją; 
į Vilnių Lietuvos kariuomenės 
įžygiavimą bei kitus istorinius 
įvykius...

O po to vyks bendri šalti už
kandžiai, pasikalbėjimai — dis
kusijos ir t. t.

Prašome kuo skaitlingiausiai 
dalyvauti ir laiku atvykti, nes 
susirinkimas bus punktualiai 
pradėtas. Kviečia

Balfo 85 skyriaus Valdyba

DAILININKO SŪNELIS

Mokytojas: Vytuk, pasakyk 
keletą paprastų sakinių.

Vytukas: Oras yra žalias. Me
dis yra geltonas, žolė yra raudo
na...

Mokytojas (nutraukdamas): 
Kur tokių nesąmonių matei?

Vytautas; Mano tėvelio tapy
boje.

KNUT HAMSUNAS

AUGUSTAS KELIAUTOJAS
(Vertė STASYS VAINORAS)
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Ragna klausia:
— Mačiau, kad tu neužeini pas Ane- 

m ariją, ar ji tavęs nekvietė?
— Kaip tai? — jis atšauna. — Aš buvau 

nuėjęs dėl Karolio, bet jis buvo išėjęs į 
bažnyčią.

Mažoji Ragna dabar atrodė senesnė ir 
moteriškesnė, bet saldžia išraiška apie lū
pas, kai nusišypsodavo, visiškai taip pat, 
kada buvo jauna mergina, didelio skirtu
mo nebuvo.

Neapėmė jos nė lengvas gailestis dėl 
klaidų ir nuodėmių, kurias ji galėjo me
tams slenkant papildyti, be abejonės, tokia 
pat apsukri ir tokia pat neapsukri, kaip 
anksčiau, ji nereikalavo iš savę^ kokio pa
vydimo elgesio, bet ji ir negudravodavo 
ir neįsivaizduodavo. Jos balsas buvo švel
nus. Žiūrėk Anemariją, ji taip pat buvo 
laikoma vyrų mėgėja, ir jos žvilgsnis bū
davo tiesus ir tikras, bet Ragnos ne. Ji buvo 
drovi, akys nedrąsios, nors dar nieko joje 
nebuvo pagedusio. Ji pragyvena visą laiką 
toj pačioj vietoj, jos šaknys buvo skurde 
ir kasdieniniame gyvenime. Jei ką pada
rydavo blogo, tai vien dėl to, kad ji tam 
ir buvo. Ji išeitų nekalta iš naujos nuo
dėmės.

Ragna vis dar sėdi ir nori vėl ką tai 
pasakyti, bet nedrįsta. Reikia, kad jis pa
gelbėtų :

— Koks čia laiškas tavo palto kišenėj, 
gal būt, nuo tavo mylimiausioj o?

— Ak, tu jį pamatei? — ji atsakė. — 
Dieve mano, Edevartai, tu tik nepadaryk 
mus visus nelaimingus!

Edevartas, nustebęs:
— Kas tau šovė į galvą?
Ragna ištraukia laišką iš palto kišenės 

įr maldauja toliau:
— Nepadaryk mus nelaimingus! Dėl 

manęs ir Teodoro visviena, bet vaikai, — 
pagalvok apie vaikus ...

Jis ištiesa ranką:
— Parodyk!
— Taip, tai tau, — ji sako. — Laiškas 

iš Amerikos. Aš taip bijau ...
Po kurio laiko Edevartui pasiseka iš

gauti iš jos paaiškinimą1: Taip, laiškus iš 
pašto maišo išvogė Teodoras. Jis turėjo 
daug laiškų ir vaikščiojo prisikišęs kiše
nes, ak, sunku ir pasakoti! Už vis blogiau
siai, kad jis juos atplėšė ir išskaitė. Ar gali 
būti kas nors gėdingesnio! Štai šiandien 
jis atsisėdo prie ugniakuro ir pradėjo juos 
deginti. Ragna buvusi prie šaltinio ir grį
žusi dar laiku, kad išgelbėtų iš ugnies Ede- 
varto laišką, štai čia kraštas kiek apdegęs. 
Tik pagalvok, ir dar laiškas iš Amerikos!

Edevartas galvoja. Tai panašu į Teodo
rą, tai buvo viena iš jo menkybių. Jis iš
traukė laiškus iš pašto maišo kaip koks 
bernas, kadangi jam pirštai niežėjo iš smal
sumo. Jis neturėjo iš to jokios naudos, jis 
juos tilę atidarė ir perskaitė, kad žinotų, 
kurie žmonės įlankoj rašo vieni kitiems 
ir apie ką rašo. Tai visai į jį panašu, žemas 
sutvėrimas visais atžvilgiais, jis visad iš

krės kokį pokštą, ką nors bloga, bet veik 
visada kvailai bloga. Ką jis iš to gavo? 
Nieko. Jis liko ir toliau belaksiąs nevalgęs 
ir pusnuogis, sužinojęs kai kurių žmonių 
paslaptis, tuos jauniklius, kurie rašė mer
ginoms ir atvirkščiai.

— Aš nesistebiu, kad tu supykai, — 
sako Ragna ir galiausiai pasižiūri. Jai pasi
daro nepaprastai lengvai, kai Edevartas 
nusišypso ir papurto galva.

— Ne, aš nei kiek nepykstu, — jis a D 
sako. — Tik labai kvaila. Man tai nesvarbu.

Vėl laiškas iš Amerikos, jis sau pagal
vojo, nuo pastarojo praėjo keletą savaičių, 
daug savaičių, mėnesių, iš tiesų. Jam .rei
kėjo atsakyti, padėkoti, kodėl jis niekad 
rimtai tuo nesusirūpino!

— Ar tu perskaitei laišką? — klausia 
jis Ragną?

— Ar aš jį perskaičiau? Ką tu sau gal
voji?! — ji sušunka. — Skaityti kitų laiš
kus, — kad norėčiau būti ir kituose daly
kuose gyvenime tokia nekalta!

Savaime suprantama, ji buvo perskai
čiusi. Tarp kita, tai nieko nereiškė. Jis 
sako:

— Aš tik klausiu, ar tu žinai, kur ji 
yra Amerikoj, štai, skaityk čia antspaudą.

Ji šlebizuoja ir skaito. Mokykloj Ragna 
buvo vikri, anksčiau ji vis mėgdavo pasi
juokti iš Edevarto, kuriam sunkiai sekda
vosi skaityti, galima pasakyti juokingai 
sunkiai. Ji iššlebizavo Denver.

— Šitaip, — linkteli sau Edevartas. Va
dinas, Lovisė Magrete* apleido Rytus ir 
dukterį, Mrs. Adams, ir pradėjo vėl ke
liauti ieškodama, ji bus buvusi pas savo 

sūnų Denver’yje. Gerai! Arba bus suradusi 
tą, ką ieškojo, arba jo nesurado, ir kvies 
vėl Edevartą atvažiuoti. Jam aiškus turi
nys ir jis deda laišką į šalį.

— Kodėl tu neskaitai? — klausia iš
gąstingai Ragna.

— Paskui, — jis atsako. — Kaip Teo
doras priėjo prie laiškų. Juk pašto maišas 
yra užrakinamas į kuprinę?

Ragna:
— Aš nežinau, Jis bus juos nučiupęs 

užplaukoj, kol dar jie nebuvo po karaliaus 
antspaudu. Ar tai nė gėda ir paniekinimas?

— Ką jis sakė, kada tu priėjai ir išgel
bėjai mano laišką?

— Jis jau buvo išėjęs. Aš juk buvau nu
ėjusi prie šaltinio vandens, kaip mane ma
tai, ir kai sugrįžau ir pradėjau ieškoti, iš 
kur toks keistas kvapas, radau tavo laišką.

— Tuomet jis net nežino, kad tu jį čia 
atsinešei?

— Ne. Ret, mielas gerasis Edevartai, 
neatimk nuo mūsų rankų ir neskųsk jo! 
Būtų baisu mums visiems, o ypač Roderi- 
kui* nes tuomet jis tikrai netektų pašto.

Edevartas klausia:
— Roderikas, tur būt, nieko apie tai 

nežino?
— Ne, ne, ne! — šaukia Ragna. — Ne

turėk tokias mintis galvoj, jis ištikimas 
kaip auksas. Ne, Roderikas toks kaip tu.

Edevartas sėdi nejudėdamas ir tyli. 
Staiga jis įtempia ausis: Ar nesugirgždėjo 
už sienos grihdys? Daugiau nieko nebe- 
išgirdęs, jis vėl apsiramina. Tur būt, nesu
girgždėjo, lik taip pasirodė.

Ji kalba toliau:

— Ir aš norėjau duoti jam tavo vardą, 
bet nedrįsau. Šitą vardą jam Teodoras su
galvojo. “čia tavo vaikas ir tavo reikalas, 
kaip jį pavadinsi”, jis pasakė.

Ragna šypsosi tai kalbėdama, ir saldžiai 
sudeda lūpas.

— Tau reikėtų pasakyti Roderikui, 
kokį jį turi pagelbininką paštui gabenti, — 
sako Edevartas. — Tegu jis pasisaugo.

— Kaip aš jam nepasakysiu! Juk Ro
derikas turi atsakyti už jį ir save. Laiškas 
iš Amerikos ir visa kita, už tai gresia di
džiausia bausmė.

— O dėl manęs gali nesibijoti, Ragna, 
— sako Edevartas. — Aš apie tai neprasi
tarsiu.

Daugiau šypsenos ir saldžios išraiškos 
aplink lūpas. Ji padėkoja, atsikelia ir stap
teli prie palto.

Ar tai buvo siena, ją stumtelėjusi, ar ji 
blogai atsistojo ant kojų — jiedu atsirado 
visiškai vienas prie kito ir pradėjo valan
dėlę bučiuotis ir šnabždėtis. Jiedu, matyti, 
pasiuto.

Gretimajame kambaryje vis tiek turėjo 
kas nors būti, jiedu nugirdo kranksėjimą, 
lyg kokį įspėjimą.

— Teodoras! — ji sušnabždėjo ir. išsi
vadavo iš jo.

Proga sunaikinta.
Jis žiūri idiotiškai, kaip ji vėl apsi

velka paltą ir eina. Ji neprašo ją palydėti 
ir apginti, atrodė, kad tas jai nereikalinga, 
ji susidoros viena. Po velnių, kad šitaip 
pasibaigė, proga sunaikinta ...

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIDS 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

GRAŽIAI SUTIKOM NAUJUS MĖTUS
Cicero, III. — Naujieji 1966 

metai Ciceroje buvo sutikti la
bai iškilmingai ir su didoku 
triukšmu. Panašiai Naujus Me-

lander, Wis. Labai gerai, kad 
jie nepamiršta savo draugų ir 
pažįstamų.

John Pauga taip pat turėjo
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 229-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phono: Republic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

tus sutikdavome senais laikais, 
kai visi galėjome ne tik pašok
ti, bet ir patrepsenti.

Parapijos salėje susirinko 
apie 290 linksmų žmonių, ku
rie dainavo ir šoko prie Mar- 
kaičio orkestro. Naujų Metų 
išvakarėse šoko ne tik jaunieji, 
bet ir gerokai praplikę. Jie ne
pasidavė, nors kiekvienam aiš
ku, kad seniams neprilygti.

Budriko, Tamoliūnų, Kaz
lausko, Bikulčiaus, Alex Klu
bas ir kitos Cicero užeigos taip 
pat buvo pilnos. Buvo daug ci- 
ceriečių, bet privažiavo žmonių 
ir iš toliau. Buvo atvažiavęs C. 
Rekašius su žmona iš Rhein-

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos- 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel. PR 6-6022 
Rez. tel. PR 8-6960

DR. E. JATULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

BENDRA PRAKTIKA 
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. vak., 
šeštad. 11-4 vai. p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.; Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198_
Tel Ofiso: 847 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
ŪDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

atvykti, bet negalėjo. Mums 
pranešė, kad jis atvažiuos vė
liau.

Visi girdėjome apie siautu
sias audras. Nuūžė jos pakraš
tys ir per Cicero, šiaip mūsų 
miestui audra nuostolių nepa
darė, bet Liuosybės svetainei 
ji vienų langą vis dėlto išvertė. 
Negerai, kad namui padaro be
reikalingų nuostolių, bet iš ki
tos pusės gal į Liuosybės rei
kalus įpūs šviežesnis oras. Visi 
žinome, kad ten reikia gana 
daug šviežio oro.

Stangenbergų krautuvės lan
gą vėjas taip pat išstūmė. Nu
kentėjo dar vienas kitas pasta
tas, bet bendrai paėmus daug 
skųstis negalime. Kiti Chicagos 
priemiesčiai daugiau nuken
tėjo.

Palydė j om amžinon atilsin 
Valerijoną Sodeiką. Labai re
tai pasitaiko tokios įspūdingos 
laidotuvės. Donald Petkus tu
rėjo daug vargo, kol jis surik- 
tavo visus automobilius. Koply
čioje ir bažnyčioje buvo daug 
žmonių. Vargonininkas A. 
Skriduslis turėjo gerus pagel- 
bininkus — tris kunigus.

Visi palydovai buvo užpra
šyti pietų P. P. Skorubskų erd
viose patalpose. Vaišingumas 
buvo nuoširdus, todėl visi pa
tenkinti. Velionies šeima susi
laukė užuojautos liūdesio va
landoje. K. P. Deveikis

marčią, du anūkus ir tris pro- 
anūkus bei kitus gimines ir drau
gus.

Laidotuvės įvyko ketvirtadie
nį, gruodžio 30 d. Iš F. T. Blount 
& Co. koplyčios buvo nulydėta į 
Palaiminto Sakramento bažny
čią, kur įvyko pamaldos. Palai
dota buvo Myrtle Hill kapinėse.

Klubas parūpino savo garbin
gai narei grabnešius, kuriais bu
vo: K. Čeknis, J. A. Krukas, V. 
Popelis, J. Poniška, A. Tupikai- 
tis ir J. Valančius.

Kaip šermenyse, taip ir laido
tuvėse dalyvavo nemažai žmo
nių ir atidavė velionei paskuti
nę pagarbą ir atsisveikino su ja. 
Prisiųsta buvo daugybė gėlių. 
Laidotuvėmis rūpinosi velionės 
sūnus Jonas ir vyras Vincas. Po 
laidotuvių visi palydovai buvo 
pakviesti į Wm. Popeli salę pie
tų, kuriuos parūpino velionės ge
ra draugė Emilija Lapenas.

Velionės vyrui Vincui, nete
kusiam savo mylimos žmonos, 
reiškiu širdingiausią užuojautą. 
Tas smūgis jam ypatingai skau
dus dar ir dėl to, kad ir jo pa
ties sveikata yra pusėtinai pa
šlijusi.

Linkiu jam kiek galima dau
giau stiprybės pergyventi tą 
smūgį! K. R.

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 

w (Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2350 West 63rd St., Chicago, Iii. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

dr?gTserner
. LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Unsas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai, po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Out.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 14 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI 'j

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063,

Zolpienės sveikinimas 
iš Kalifornijos

Marija Zolpienė su savo vyru 
Silvestru buvo nuvažiavę į Ka
liforniją, kad galėtų dar pasi
matyti su savo sūnumi ir ypač 
su anūku Maršalu, šiomis die
nomis JAV marinų dalinyje 
išvykstančiu į Vietnamą.

Maršalas Zolpis buvo priim
tas į marinų korpusą, kelis mė
nesius apmokytas, o dabar 
kartu su kitais daliniais siun
čiamas kovai prieš komunis
tus. Iš Kalifornijos Zolpiai 
Naujienoms atsiuntė tokį svei
kinimą.

Sveikinu Naujienas ir nau- 
jieniečius iš saulėtos Kalifor
nijos. Oras čia kaip ankstyvas 
pavasaris. Iš ryto ir vakarais 
gerai, vėsu. Kai saulė šviečia, 
tai sušyla, bet bus malonu su
grįžti į namus. Rūpi ir draugi
jos reikalai. Šia proga linkiu 
visiems Jūsų bendradarbiams 
laimingai ir linksmai sulaukti 
1966 metus.

Geriausi mūsų linkėjimai.
Selvestras - Maria Zolpiai

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.; FRontier 6-1882

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

GRADINSKAS
JEIGU JAU

ATSIGAVOT
PO ŠVENČIŲ, TAI

UŽEIKIT PAS MUS

DR. LEONAS SEIBUTI5
INKSTU PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998 
TV • RADIJAI • HiFi STEREO

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St. 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r ir 7—8 vai. vak. 
Šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. C L 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. n. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tel. WA 5-3099

SOPHIE BARČUS!
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

TAMPA. FLA.
Liūdna žinia iš Lietuvių kaimelio

Tampos ir jos apylinkių lie
tuviai rengėsi linksmai sutikti 
ir praleisti Kalėdų šventes. Bet 
štai visai netikėtai ištiko mirtis, 
kurios pasėkoje buvo sudrums
ta šventadieniška nuotaika, šven
čių metu mirė vietos lietuvių ko
lonijai gerai žinoma Emilija Ali
šauskienė, lietuvių klubo narė. 
Ji buvo malonaus būdo moteris, 
draugiškai sugyvenusi su lietu
viais.

Tiesa, velionė Emilija jau prieš 
kurį laiką pradėjo nelabai kaip 
jaustis. Tačiau atrodė, jog jos 
sveikata taisosi. Ji jau tiek bu
vo sustiprėjusi, jog ruošėsi Ka
lėdas linksmai praleisti. Bet stai
ga ją ištiko širdies smūgis, ir 
ji nuvežta į ligoninę, po kelių 
valandų, mirė gruodžio 25 d. Sku
biai buvo iškviestas iš Bridge- 
porto (Conn.) jos vienturtis sū
nus Jonas, kuris rado savo mo
tiną jau marinamą.

Jos vyras Vincas į ligoninę 
negalėjo atvykti, nes jis pats yra 
sunegalėjęs. Velionė Eimilija bu
vo gimusi Vabalnikų parapijoje, 
Panevėžio apskrityje. Į Ameri
ką atvyko prieš 52 metus. Flo
ridoje (Lietuvių kaimelyje) iš
gyveno dvylika metų. Paliko 
liūdintį vyrą Vincą, sūnų Joną,

AURORA, ILL
Šaukiamas metinis susirinkimas

Sausio 9 d. 2 vai. 30 p. p. šau
kiamas LB-nės Čikagos apygar
dos Auroros apylinkės metinis 
narių susirinkimas. Jis įvyks p. 
Vytauto Mažeikos namuose, 651 
W. Downer place, Aurora, Ill.

Kviečiami visi nariai skaitlin
gai dalyvauti, nes bus renkama 
1966 metams apylinkės vadovy
bė ir kitų svarbių reikalų apta
rimas. Taip pat kviečiami ir 
svečiai ar norintieji stoti nariais 
į apylinkę.

A. a. pulk. Petras Kutka
Gruodžio mėn. 22 d. naktį 

staiga mirė apylinkės narys 
pulk. Petras Kutka. Jis buvo 
stropus ir pavyzdingas narys. 
Tačiau dėl silpnokos sveikatos 
vengė būti renkamas į apylinkės 
vadovybę. Tik pastaraisiais me
tais buvo revizijos komisijos 

p-kas.
Apylinkės nariai nuoširdžiai 

užjaučia našlę ir dukterį Danu
tę šią skaudžią valandą.

Vargstančių pagalbai aukos
Balfui ir Vasario 16-jai gim

nazijai per 1965 metus buvo su
rinkta $185 aukų.

Aukojo: $25 — dr. J. Mileris,
Po $20 — J. ir D. Vizgirdai 

ir P. ir A. Vizgirdai.
Po $10 — Vyt. Vizgirda, J. ir 

M. Vizgirdai, A. Janušonis (Ba
tavia) ir B. ir P. Jablonskiai.

Po $5 — J. Kakšteinas, Fr. 
Lukowsky, VI. Tomkevičius, 
Jon Cibulskis, Vera Page, Kazys 
Germanas, P. Kutka, E. Baltru
šaitienė, dr. V. Sruogienė, 7 dr. 
M. Krasauskaitė ir Vytautas 
Mažeika.

Po $4 A. Gužauskas; po $3 — 
Kl. Šilkaitis, J. Baltušis, M. Lau- 
rynienė; po $2 — J. Skuodas, 
Fr. Daugintienė, Joe Laurynas^ 
A. Baltušis, St. Setkauskas ir 
P. Levulis.

Aukos buvo paskirstytos: Va
sario 16-sios gimnazijos namų 
statybai $100 ir likusieji $85 
Balfui vargstančių Sibiro taigo
se ir po Platųjį Pasaulį tautiečių 
vargams sumažinti.

Visiems aukotojams nuošir
dus ačiū ir tikiuosi, kad ir 1966 
metais jie vėl paaukos šiam kil
niam tikslui, kai jų namus ap
lankys rinkėjas. B. J.

REVIZIJA 
ČIURLIONIO GALERIJOJ

Nežiūrint t. v. Menininkų 
klubo pirm. P. Gaučio padėtų 
didelių pastangų nuo 1961 m. 
neprileisti bent kieno teisėtos 
revizijos Čiurlionio galerijoje, 
vistik Circuit Court of Cook 
County teismo teisėjo D. E. Co- 
velli potvarkiu gruodžio 14 d. 
buvo patikrinta buvusi nuo 
1958 m. be jokios Revizijos 
Meno Kūrinių Fondas, įsandė- 
lintas privatus turtas ir Čiur
lionio galerija.

Virš iminėtą patikrinimą 
kruopščiai pravedė to fondo 
steigėjas — Č. galerijos direk
cijos reprezentantas dail. Z. 
Kolba įsu paskirtu Lietuvos 
General. Konsulo ir JAV Liet. 
R-nės C. V-bos atstovu — inž. 
D. Adomaičiu, dalyvaujant 
Č. g. direkcijos advokatui.

1963 m. liepos 2 d. yra to 
pačio teismo uždėtas apsaugos 
areštas ant visuomenės suau
koto meno turto, skirto Nepri
klausomai Lietuvai, ir dėl to 
nėra jokios baimės, kad jis 
“kultūrinio bendradarbiavimo” 
su okupantu skraiste prisiden
gus, būtų išviliotas tariamai 
lietuvių dailininkų “parodai” į 
Lietuvą (žiūr. 19.11.65 Nauj., 
24.11.65 Draug. ir 3.12.65 Darb.)

Revizijos aktas bus vėliau 
paskelbtas visuomenei.

Č. g. direkcija

— 9-to Wardo Lietuvių Demokratę 
Klubo valdyba kviečia visus narius ir 
svečius atvykti i klubo metinę va
karienę ir valdybos įvesdinimo iškil
mes, kurios įvyks sausio 9 dieną 5 v. 
vak. Roselando Visų Šventų parapijos 
svetainėje, 108 St. ir So. State St. Taip 
pat yra pasižadėję atvykti žymesni 
valdžios pareigūnai ir lietuviai poli
tikieriai. Tikimasi turėti gražų ir 
skaitlingą parengimą, nes jau daug ti
kėtų iš anksto išplatinta. Bus vaišės 
ir muzika šokiams. Taip pat kviečia
mi ir kitų organizacijų — bendrosios 
minties — atstovai pabendrauti su 
demokratais roselandiečiais. Iki ma
lonaus pasimatymo.

Joseph Skeivys, klubo pirm.

— Upytės Draugiško klubo metinis 
susirinkimas įvyks penktadienį, sau
sio 7 d. 8:00 vai. vak. Vengeliausko 
salėje. Bus svarbus susirinkimas, to
dėl visi nariai ir narės prašomi daly
vauti. Po susirinkimo įvyks šeimyniš
kas pobūvis. M. U r bei is

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS"

e Atmintį daugumas moterų 
laiko savo širdyje, o daugumas 
vyrų — savo piniginėse.

• Moters meilė yra kaip stip
ri šviesa, kuri ir pro plonus ply
šius prašviečia.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Moterų Piliečių Lyga 
rengia žaidimo vakarėlį sekmadienį, 
sausio 9 d. Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St. Pradžia 3 vai. p. p. 
Bus daug gražių dovanėlių ir užkan
da visiems. Maloniai kviečia

Valdyba

— Utenos Klubo metinis susirinki
mas bus sausio 9 d. 1:00 vai. po pietų 
Vingeliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Avė. Visi nariai prašomi at
silankyti. Yra daug svarbių reikalų 
aptarti. V. Juška, rašt.

— Krakiškių Draugiško klubo me
tinis susirinkimas Įvyks 1966 m. sau
sio mėn. 9 d. 2 vai. po pietų Club Ma
plewood svetainėj, 4256 So. Maple
wood Ave., kuriame visi nariai prašo
mi būtinai dalyvauti.

Jon. Dalbokas, prot. rašt.

— S. L. A. 260 kuopos narių meti
nis susirinkimas Įvyks sekmadieni, 
sausio 9 dieną 2:30 vai. popiet, 2549 
W. 71st Street, Chicago. Kviečiame 
narius atvykti, neš kuopos valdyba 
pateiks metini raportą. Taipgi tuo
jau po susirinkimo uždarymo Įvyks 
naujų metų vaišės. Valdyba

— Žagariečių Klubo metinis paren
gimas su programa įvyks sausio 8 d. 
Vingeliausko svetainėje, 4500 So. Tal
man Avė. Pradžia 6:30 vai. vak. Visi 
nariai ir svečiai prašomi atsilankyti. 
Bus gera muzika, užkandžių, gėrimų 
ir gražių dovanų. Kviečia

Komisija ir Valdyba

— Garfield Parko Lietuvių Pašai
piu io Klubo metinis susirinkimas 
įvyks sausio 9 d. Cicero Lietuvių Liuo- 
šybės svetainėje, 49th Ct. ir 14th St., 
1 vai. popiet. Nariai būtinai prašomi 
atsilankyti, nes yra daug naujų daly
kų apsvarstyti.

M. M., rašt.

...................
L0VE1KIS
K V I E T K I N I O A S

Gėlės Vestuvėms, Benklefame 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR B-0833 Ir PR 8-0834

GĖLININKĄ Š 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

* Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SiInIAUsIaIRDIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA 
----------- -

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

' 4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

POEZIJA IR PROZA
Įsimylėjus sako: — Silvijos 

lūpytės kaip raudonos rožės 
pumpurai!

Cinikas atsako: Na jau, na 
jau. . O aš maniau, kad rožės 
pumpurai yra susičiaupę.

O Apie savo amžių moterys 
mielai kalba, bet tik kol tebėra 
per jaunos ir kai visiškai pasens
ta. Laimės sąvoka kinta su am
žiumi.

LOUIS C. SHAULES
Gyv. Miami, Florida, 

anksčiau gyv. Cicero, III.

.Mirė 1966 m. sausio 5 d., su
laukęs 75 metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Vanda 

Sladek, jos vyras John V. ir 
jų sūnus John G., kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Priklausė Lietuvių Raudono
sios Rožės klubui.

Kūnas bus pašarvotas penkta
dienį po 6 vai. vak., Vance ko
plyčioje, 1424 So. 50th Ave.w 
Cicero.

Šeštadienį, sausio 8 dieną 1:30 
vai. po pietį bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines ka
pines.

Visi a. a. Louis C. Shaules gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas, anūkas 

ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Jane 

Vailce. Tel. OL 2-5245.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAEHS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003

I i—wn rnriHim u nwirim
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Kontesto teisėjai (iš kairės Į dešinę): Povilas Kaupas, Janina Marks ir Juo

zas Pautienius; Eleanor ir Frank Zapoliai — kontesto rengėjai.

KALĖDINIŲ PAPUOŠIMŲ KONTESTAS
Gruodžio 4 ir 5 dieną Jau

nimo Centre įvyko Lietuvių 
eglutės papuošimo kontestas. 
Tai buvo ketvirtas toks kontes
tas iš eilės. Kontestui vadova
vo Frank Zapolis, 9011 S. Al
bany. Evergreen Park.

Kontesto laimėtojai (vadina
si, jiems buvo paskirtos premi
jos) buvo:

Ramutė Juodka (4408 S. 
Wood), laimėjusi 1-mą premi
ją — $25; Dobilas Juodka (4408

«NIU«ANC^

tTLTt r*SM MOTUM.
AUTOMOBILE 

IMSURAMCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208 V2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

S. Wood), laimėjęs 2-rą pre- 
moją — $10; Lietuvos Jūros 
Skautijos “Juodkrantės” Jūrų 
Skaučių Tuntas, Dalios Luko- 
šiūnaitės vadovaujamas, lai
mėjo 3-čią premiją. Ketvirtą 
premiją laimėjo Dobilas Juod
ka ir pentką —Ramutė Juodka. 
Laimėtojams trečios, ketvirtos 
ir penktos premijos buvo įteik
ta “A New Look at Christmas 
Decorations” knyga, kurios au
torė yra Sister M. Gratia.

Užsitarnavo garbingo pami
nėjimo ir “Kernavės” Skaučių 
1 imtas, vadovaujamas Wandos

HELP WANTED — PEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA MERGAITĖ ARBA MO
TERIS, virš 22 metų, patarnauti prie 
baro. Mylinti ta darbą. Kreiptis 

ALEX CLUB, Tel. 863-8848.

REIKALINGA PATIKIMA ŠEIMININ
KĖ — VIRĖJA profesionalų porai. 
Gyventi vietoje ar kitur, 5 dienas sa
vaitėje, arti šiaurinėj miesto daly, 
geras susisiekimas. Svarbu amžius, 
patyrimas, reikalingos rekomendaci
jos. Rašyti angliškai: Box B — 775, 

223 W. WASHINGTON ST.

WOMEN WANTED 
for light assembly work 

Days or Nights.

MOSER BOX PARTITION CO. 
5033 W. Armitage NA 2-7471

WILL TRAIN 
High school graduate as a microfilm 

camera operator. 
Evanston location. 

Near transportation. 
Inteviews daily. 

Saturday until noon. 
UN 4-1454

REIKALINGOS MOTERYS 
LENGVAM SUDĖSTYMO DARBUI 

IR PRIE MAŠINŲ. 
Apmokamos šventės, atostogos, puikūs 

kompanijos priedai. Teirautis 
FTLKO IGNITION CO.

5480 NORTHWEST HIGHWAY 
CHICAGO, ILL. 60630

REIKALINGA VALYTOJA
VALYTI RAŠTINES 

DIENOS METU.
būti švari, patikima ir pastovi.

5 dienos savaitėje.
2524 So. BLUE ISLAND AVE.

Turi

SECRETARY — NO STENO

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

WELDERS - MECHANICS
Several positions available for skilled and semi-skilled all-posi
tion arc welders in our Lockport shipyard. Located just North 
of Joliet, Illinois. Permanent year round work. No history of 

lay-offs. Choice of three shifts available.
APPLY IN PERSON

WEEKDAYS OR SATURDAY MORNING TO

SHIPYARDS SUPERINTENDENT
9th AND CHANNEL, LOCKPORT, ILL.

Approximately 3 Miles North of Junction — Route 7 and 66-A

MATERIAL SERVICE
DIVISION OF GENERAL DYNAMICS CORP.

An Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE MECHANIC
Experienced industrial mechanics needed by growth oriented company in 
the food industry. Require experience in machine repair. Assignments as 
millwrights, welder, and as mechanic helper. Prefer chemical process ope
ration experience. Excellent working conditions in modern plant. Steady 
employment. Company cafeteria and parking lot. Excellent rate and 

fringe benefits.
APPLY 8 A.M. TO 3 P.M.

PERSONNEL DEPARTMENT 
OR CALL

GRIFFITH LABORATORIES
1445 W. 37th STREET LA 3-7505, EXTENSION 41

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

VISIEMS LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus. Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

j Aleknavičius.
Pirmą premiją ($25) už or

namentų išdėliojimą buvo pa
skirta poniai Ursulai Astra iš 
Grand Rapids, Mich.

Už žvakidės ornamentus pir
mą premiją laimėjo Bernice 
Kasarski (8251 S. Justine) ir 
antrą premiją — Susanne Ra- 
davich (12237 S. Peoria).

Very interesting spot as secretary for 
our pastoral care and social service 
department. Applicant must have ty
ping, nice appearance and ability 

work with people.
Good salary — top benefits. 

Plus your own office. 
Stop in or call 

PERSONNEL DEPARTMENT.
LUTHERAN 

DEACONESS HOSPITAL

1138 N. LEAVITT 
BR 8-6100

GUARDS 
FULL TIME & PART TIME. 

AGE 23—59. 
Benefits. Paid Vacation. 

Apply Room 1700 
176 W. ADAMS 

11:30 A. M. to 7:30 P. M.

MECHANIC
MAINTENANCE MAN

Must have knowledge of candy-mak- 
king equipment, mogul, enrobers, 

wrapping machines.

MO 6-7033

DVIEJŲ BUTŲ MŪRAS, naujas ga- 
zu šildymas, garažas. Brighton Parke. 
$22,900.

7 KAMB. MŪRAS, naujas gazu šil
dymas, 220 elektra, 1% vonios, 37 pė
dų lotas, 2 auto garažas, arti Talman 
banko. $17,800.

7 KAMB. MEDINIS, naujas centrali- 
nis šildymas, nauja elektra, moderni 
vonia, aluminijaus langai, sausas rū-

sys, naujas garažas. Brighton Parke. 
$11,400.

APARTAMENTINIS MŪRAS, virš 
$15,000 pajamų. Marquette Parke. 
Kainą suderėsim. Apie $30,000 įmo
kėti.

NAUJAS 2 METŲ 5% kamb. mū
ras, gazo šildymas, aluminijaus lan
gai, 30 pėdu lotas. Arti mūsų ofiso. 
$17,900.

AEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel: RE 7-7200

to
ENGINEERS

FABRI-TEK
SENIOR ENGINEERS

In-

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

IS CHICAGOS
A P Y L I N K I

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų Įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

Reikalingas dženitorius.
Teirautis tel. 471-1424

Pikų Dama per radiją
Kitą šeštadienį 1 vai. CST 

(Chicagos laiku) iš Metropoli
tan Opera New Yorke per 
WGN radijo tinklą bus trans
liuojama Čaikovskio melodin
ga opera “Pikų Dama”, kuri 
pirmą kartą buvo pastatyta St. 
Peterburge 1890 metų gruodžio 
mėnesį. Opera yra parašyta pa
gal Aleksandro Puškino to var
do istoriją.

Pirmaeilėse rolėse dainuoja: 
sopranas Teresa Stratas — Li
zos rolėje; mezzosopranas 
Jean Madeira grafienės rolėje; 
mezzosopranas Rosalinda Elias 
Paulinos rolėje, tenoras James 
McCracken — Germano rolėje, 
baritonas Walter Cassel grafo 
Tomskio ir baritonas William 
Walter princo Jeleckio rolėje. 
Diriguos jaunas amerikietis di
rigentas Thomas Shippers, o 
muzikologas Boris Goldovskis 
padarys tos operos apžvalgą.

amžiui iki 42 metų tūlam Ed
die Williams, kuris 1958 me
tais buvo nuteistas už žmogaus 
nužudymą. Dabar jis galės pra
šyti parolės ateinantį sausio 
mėnesį. Taip pat sumažino 
bausmę iš 50 metų iki 42 metų 
Edwardui Olalde, 32 metų, už- 
mušusiam 72 metų žmogų 1957 
metais. Jis galės prašyti paro
lės nieko netrukus. Trečiam su
mažinta iš 15 iki 12 metų nar
kotikų 29 metų šmugleriui, 
kurs parolės galės prašyti atei
nantį lapkričio mėnesį.

premija apdovanotasis

AUKOKITE
NAUJIENŲ
MAŠINŲ FONDUI

Dviems žmogžudžiams 
sumažintos bausmės

Gubernatorius Kerner suma
žino kalėjimo bausmę iš visam

(moving
kV (C TAI f ID ADTI

JUOZAS NAUJOKAITIS
f 20225^69^^36^^0^^ 5-52.09
X ..  ̂'!■— >■■11 ■■mm.

SIUNTINIAI I LIETUVA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3272 So. Halsted St., Chicago 8, BI. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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Kingas su savo štabu 
planuoja naujus žygius

Dr. Martin Luther King, No
belio
negrų civilinių teisių kovotojų 
vadas, atvykęs su savo štabu 
iš SCLC (Southern Christian 
Leadership Conference) viena
me Chicagos motelyje pradėjo 
slaptą konferenciją tikslu su
planuoti ateinančios vasaros 
eisenas ir kitokias demonstra
cijas prieš segregaciją mokyk
lose, tarnybose ir namuose. 
Konferencijoje, kaip praneša 
Tribune, dalyvauja C'CCO va
das Al Raby ir kiti vietiniai 
lyderiai.

— Šį sekmadienį, sausio 9 d., 
lygiai 2 vai. po pietų, Lietuvių 
auditorijoje įvyks pasitarimas 
Dr. Kazio Griniaus paminklo 
reikalu. Paskiri asmenys ir or
ganizacijų veikėjai, kurie nori 
pasitarti, kaip geriau pagerbti 
buvusį Lietuvos prezidentą, 
prašomi atvykti i pasitarimą. 
Povilas Daubaras, iniciatorius.

— Čikagos Aukštesniosios Li
tuanistinės Mokyklos tradicinis 

* vakaras įvyks šį šeštadienį Jau
nimo Centre. Staliukus užsisa
kyti LU 5-3617 arba WA 5-3682.

♦ Antano Nako tapybos dar
bų paroda atidaroma šį šeštadie
nį 7 vai. vak. Čiurlionio Galeri
joje. Paroda atdara savaitės 
dienomis 7—9 vai. vak. šešta
dieniais ir sekmadieniais 11 vai. 
r. iki 9 vai. vak. Parodos rengė
jai maloniai kviečia visus paro
dą aplankyti. (Pr).

feEW'

Fabri-Tek has opened an 
struments Division in Madi
son, Wis. Opening for senior 

engineers exist now.
Positions require the ability 
to design logics and circuits 
for signal averaging test 
equipment, specify components 

and test procedures.
Must have B. S. E. E. or M. S.
E. E. with 3 to 8 years of design 

experience.
Call or write in confidence to:
A. D. Silberman, Personnel 
Department,

FABRI-TEK, 
Incorporated.

1019 E. EXCELSIOR BLVD.

WE ARE NOW HIRING FOR 
THOROUGHLY EXPERIENCED

SAMPLE MAKER
Excellent job opportunity, with large 

lingerie manufacturer.
TOP SALARY

MANY CO. BENEFITS. 
Inquire now.

H. W. GOSSARD CO.
Ill N. CANAL

AN 3-0200

MEN TO TRAIN
As parking lot and garage 

attendants.
Also, Managers. 

Advancement & Opportunities.
RA 6-6360

Manufacturing Plant
WE NEED

HOPKINS, MINN.
612 — 935-5518

FABRI-TEK
INCORPORATED

An Equal Opportunity Employer

PILNĄ LAIKĄ
ARBA

DALĮ LAIKO
• Lathe Operatorius
• Turret Lathe Operatorius
• I.D. & O.D. šlifuotojai vyrai
• Milling machine operators

MARTIN GRINDING &
MACHINE WORKS 

2234 W. WALNUT ST.

WAREHOUSE MAN 
AGE 25—45

We are currently seeking a respon
sible mature individual to assume in
ventory control duties. Good working 
conditions. Top benefits, including 

profit sharing.
Contact DON CROCKFORD 

CO 7-7700 — Ext. 478

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

350 AKRŲ ŪKIS
GRADE A PIENO ŪKIS

Geri insuluoti trobesiai, 6 kamb. gy
venamas namas, tvartas 34x70 su 35 
skyriais, gėrimui, valymo ir vėsini
mo Įrengimai, prijungtas pastatas 
pienui, pašarui laikyti patalpa, maši

noms pastogė, garažas.
Pravažiuoja mokyklos busas, pristato

mas paštas ir paima pieną. 
Ant kranto puikaus ežero. 

$34,000. Įmokėti $9,500.
REINHARD CLASEN 
Ottertail, Minnesota

DŪN7 
FORGET... 
EVERY 
UTTER 
BIT HURTS
Dad! Komi Hease . . . lead the way 
to the Utter basket Use car Utter- 
bags. too. Make it a family project 
to keep streets, highways litter-free.

KEEP AMERICA BEAUTIFUL

MEN FOR
Mechanical Assembly
NO EXPERIENCE NECESSARY

— WE WILL TRAIN YOU —

• PERMANENT JOBS
• GOOD WORKING CONDITIONS 
HOURS: 7:30 A.M. TO 4 P.M.

APPLY IN PERSON AT

2501 W. 24th St., Chicago 
or Call VI 7-4407

TO ARRANGE AN INTERVIEW

PAPER CUTTER
Experienced cutter of chip board on 

Syebold machines.

MOSER BOX PARTITION CO.
5033 W. Armitage NA 2-7471

RELIABLE MAN 
Trainee as lathe hand. Full time — 

start $2.00 per hour.
Age 25 to 45. Apply Weekdays 

9 A. M. to 3 P. M. 
Saturdays until noon.

BIRKLE - PULLEY & MACHINE CO. 
456 N. UNION — MO 6-7060

GENERAL FACTORY
$2.40 TO $2.58 PER HOUR

Men needed for general plant 
work and to train as machine 

adjusters.
Applicants should be willing to 
work second shift on a regular 
basis and should have mechani

cal aptitude or training.

“KOOL-AID” PLANT 
GENERAL FOODS 

CORP.
7400 So. Rockwell

An equal opportunity employer

MECHANIC — 
WRAPPING MACHINES 

Must be expd. in set-up, rebuilding, 
and maintenance of various types 

candy wrapping machines. 
Call L. Yahn, 

CHESTERTON CANDY CO.
CH 3-7616

of

Pasveikink savo draugus 

uer "Naujienas"

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO.
VIENINTĖLIAI Iš LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TUOJ GALIMA UŽIMTI, mūrinis, 
4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas ga
ražas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirk
ti su mažu įmokėjimu.

ŠIMAITIS REALTY
2737 West 43rd Street 

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HOTEL ROOMS 
Viešbučiai

EAGLE ARMS HOTEL 
1535 N. CALIFORNIA AVE. 

Per langus matyti gražus Humboldt 
Parkas. Pavieniai ir dvigubi kamba
riai, atskiros ir sujungtos vonios. Pri
einama kaina, dienai, savaitei ar mė
nesiui. Telefoninis aptarnavimas. 

Telefonas HU 6-1800.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAU'.4S IR BIČIULIS

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai. 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl. 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 • 1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 64)412

VICTOR SKADE — ST 8-9272

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

------4R TEMYK SKILUS--------
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas sužino tirtai per

NAUJIENAS
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